



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۶ - ۱۷ رجب ۱۴۳۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۶۵
۱۶ صفحه - قیمت:۳۰۰تومان



■ **دستچردی:** کاندیدای واحد جبهه مردمی براساس مناظره و پیمایش‌ها اعلام می‌شود

■ **خطیب جمعه تهران:** رئیس‌جمهور نباید روحیه سازشکار داشته باشد

■ **مهدی کلهر،** سیدمحمد غرضی سیدمصطفی هاشمی طبا و حسن نوروزی از ثبت‌نام کنندگان پنج‌شنبه و جمعه بودند

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲** ثبت‌نام‌های وهن‌آلود/ حسن رشوند
- ۱۵** مسئولیت قدرت‌های نوظهور در سوریه احمد کاتل‌پ‌زاده
- ۴** تأملی در رشد اقتصادی ۸ درصدی شهبان مصطفائی
- ۱۳** خیانت به فوت‌بال ایران با حیف و میل بیت‌المال سیداحمدیان

■ نگاهی به کارنامه عملکرد دولت یازدهم نشان می‌دهد بر اساس آمارهایی که از سوی بنیاد ملی نخبگان منتشر شده است، تعداد شرکت‌های دانش بنیان از ۵۵ شرکت در سال ۹۲ به بیش از ۳ هزار شرکت در سال ۹۵ رسیده و رشدی قابل توجه داشته است. با وجود این رشد حیرت‌انگیز اما این شرکت‌ها در کارنامه عملکردی خود چندان چیزی برای عرضه ندارند. از



کواکبیان:
گزینه پوششی
روحانی نیستم

■ **چرخ اقتصاد ما از گذشته بهتر**
باید پرچم اصلاحات در این کشور در حرکت است

روحانی:
سال ۹۲ شعار من
نجات اقتصاد بود

رشد ۵۰ برابری حیات خلوت‌های مالی در دولت یازدهم

دوره‌همی مدیران دولتی در شرکت‌های دانش بنیان

سوی دیگر اگر به سراغ برخی از این شرکت‌ها بروید، متوجه خواهید شد اعضای هیئت مدیره برخی از این شرکت‌ها مدیران دولتی حاضر در معاونت فناوری هستند و گاهی نام چند تن از این مدیران در میسان اعضای هیئت مدیره چند شرکت گم‌رکی و بسیاری تسهیلات دیگر بگذارید، معمای شیب تند افزایش شرکت‌های دانش بنیان با خروجی‌های نه‌چندان ملموس تا حد زیادی حل می‌شود. | **صفحه ۳**



رئییسی:
شعار من
«کار و کرامت» است

■ **کشور امروز از نظر اقتصادی در مرز بحران قرار دارد**
از وضعیت کشور مطلع هستم، می‌توان ساختارها را اصلاح کرد



زاکانی:
شعارم دولت
اقدام و اصلاح است

■ **کشور امروز از نظر اقتصادی در مرز بحران قرار دارد**
از وضعیت کشور مطلع هستم، می‌توان ساختارها را اصلاح کرد

قانونی بساط معرکه‌گیران وزارت کشور را جمع کنید

نیست. بر اساس علم تفسیر؛ تفسیر «لفظی» مطمح نظر شورای نگهبان بوده، مبنی بر اینکه واژگان به کار رفته در قانون اساسی بر اساس هدف قانونگذار «حصری» است و کفایت فایده را حداقل در بخش‌هایی که مربوط به انتخاب نامزدهای ریاست جمهوری است، می‌کند. در مقابل مجلس بر اساس تفسیر «غایی» هدف قانونگذار را تعیین افرادی شاخص که توانمندی ویژه‌ای برای احراز پست ریاست‌قوه مجریه دارند، می‌داند که لازمه شناسایی این افراد آن است که قانون عادی شرایط مسکوت گذاشته شده در قانون اساسی را در قالب وضع قوانین تکمیل‌کننده جدید مورد توجه قرار دهد. بر همین اساس شورای نگهبان به عنوان تنها مفسر قانون اساسی قانون «شرایط جدید نامزدهای ریاست جمهوری» توسط مجلس را بر اساس این استدلال که «شروط فعلی به اندازه کافی روشن و میرهن هستند» رد کرد.

حال سؤال اساسی این است که چرا مجلس پس از آن سال تاکنون هیچ‌گونه تلاشی منطبق بر اختیارات خود برای وضع یک قانون جامع درباره انتخابات ریاست جمهوری و گشاندن آن به صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام صورت نداده؛ یا مخالفت شورای نگهبان با برخی از قوانین مجلس نافذ ووظایف نمایندگان آن قوه‌است؟ آیا مجلس همانند مقطعی که «تحدید نظارت استصوابی شورای نگهبان» را چندین بار مورد تأکید و نهایتاً به نهاد مرضی الطرفین (مجمع تشخیص مصلحت) ارسال کرد، نمی‌توانست اصلاح قانون انتخابات را مبتنی بر نظر شورای نگهبان مورد مذاقه قرار داده و نهایتاً به مجمع تشخیص ارجاع دهد؟

مگر نه این است که رهبر معظم انقلاب اسلامی سیاست‌های کلّی انتخابات را در سال گذشته ابلاغ کرده‌اند پس چرا نمایندگان مجلس یا مجمع تشخیص مصلحت اقدامی مناسب در جهت رفع کردن نقایض کنونی قانون انتخابات صورت نداده‌اند و به جای آن موضوعاتی را در اولویت کاری خود قرار داده که اساساً نسبتی با دغدغه‌های عمومی جامعه نداشته‌است. ۲- به راستی چرا وزارت کشور- به عنوان مجری قانون انتخابات- هیچ‌گونه تلاشی جهت مانع‌سازی از تمسخر

افغانستان آزمایشگاه حمله شبه‌اتمی امریکا شد

هفته پس از حمله به پایگاه هوایی سوریه،ایران افغانستان را به عنوان دومین مقصد آزمایش‌های نظامی قرار داده است. وزارت دفاع امریکا گفته بمب GBU-43/ MOAB که به «مادر همه بمب‌ها» مشهور است و نیرومندترین بمب غیر هسته‌ای امریکا محسوب می‌شود، علیه شبکه‌ای از تونل‌های داعش در منطقه «آچین» در کراراش شبکه سی‌ان‌ان، بنا به گفته سخنگوی نیروی هوایی امریکا، بمب مذکور که بزرگ‌ترین بمبی است که امریکا تاکنون در جنگ‌ها از آن استفاده کرده از یک هواپیمای ترابری MC130بر فراز تونل‌های داعش رها شده‌است. به گفته سخنگوی پنتاگون این بمب در ساعت ۱۹:۳۲ به وقت محلی انداخته شده است. جان نیکلسون، فرمانده نیروهای امریکایی در افغانستان نیز در این باره گفت که به دلیل خساراتی

که اخیراً به داعش به ویژه گروه خراسان وارد شده آنها به بساط بمب‌های کنتر جاده‌ای و نیز ایجاد تأسیسات و تونل‌های محرم برای ارتقای سطح دفاعی خود در افغانستان پرداخته‌اند. به گزارش خبرگزاری رويترز، وزارت دفاع افغانستان اعلام کرد در نتیجه این حمله دست کم ۳۶ نفر از تروریست‌های داعش کشته شدند. بمب GBU43 در سال ۲۰۰۳-۲۰۰۴ در پی حمله امریکا به عراق مراحل پایانی آزمایش و ارتقای خود را پشت سر گذاشت و از تنش امریکا آخرین آزمایش خود روی این بمب بسیار نیرومند را اسال ۲۰۰۳ انجام داد. این بمب حاوی ۱۱ تن تی‌ان‌تی است و با هواپیمای حمل می‌شود که توانایی ایجاد خراب دارد و قابل مقایسه با قدرت و کارایی یک بمب هسته‌ای ولی بدون ایجاد خسارات زیست‌محیطی ناشی از یک بمب هسته‌ای است. (بقیه در صفحه ۱۵

سیا: «هلال شیعی» به نفع امریکا نیست

رئیس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا می‌گوید نفوذ ایران در خاور میانه رو به رشد است و امریکا باید برای مقابله با این نفوذ ووزافزون، روی کشورهای حاشیه‌ی جنوبی خلیج فارس و اسرائیل حساب کند.

به گزارش خبرگزاری فارس، «مایک پمپئو» رئیس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا روز جمعه در جلسه پرسش و پاسخی که در یک اندیشکده در واشنگتن برگزار شده بود، در خصوص نفوذ ایران در خاور میانه و نگرانی امریکایی‌ها از این بابت، سخن گفت. بخشی از سوالات به ایران و نحوه تعامل اطلاعات‌های دولت ترامپ با این کشور اختصاص داشت. پمپئو در خصوص ایران ویر جام، همان موضعی را داشت که قبل از ورود ترامپ به کاخ سفید، به عنوان یک نماینده ضدبرجام در مجلس امریکا داشت. مایک پمپئو در خصوص سیا و برجام گفت: «در این خصوص کار زیادی انجام می‌دهیم و بررسی می‌کنیم حوزه‌هایی را که ایرانیان (به مفاد برجام) پایبند هستند و حوزه‌هایی که شاید پایبند نباشند. ما باید حواسمان به متن برجام و حرف‌های که در خصوص سیاست‌های اعلام‌شده و سایت‌های اعلام‌شده (هسته‌ای ایران) زده شده و میزان دسترسی آژانس بین‌المللی انرژی به آنها باشیم.» رئیس سیا در جای دیگری از سؤال و جواب به بحث «ایران و نفوذ در خاور میانه» رسید. پمپئو گفت: «ایران در حال پیشروی است، چه در حوزه افزایش ظرفیت موشکی حزب‌الله و چه با افزایش قدرت در موصّل از طریق شبه‌نظامیان شیعه. آنها همچنین از حوثی‌ها برای شلیک موشک به عربستان حمایت می‌کنند.» مایک پمپئو بین بحث قبلی یعنی برجام و بحث فعلی‌اش هم ارتباطی ایجاد کرد و گفت: «فهرست عسبان‌گر‌های ایران بعد از امضای برجام، به صورت چشمگیری طولانی‌تر شده است.» پمپئو که ایران را عسبان‌گر خوانده بود، در توضیح علت اتخاذ چنین موضعی گفت: «هلال شیعی در شرف کامل شدن است و این به نفع امریکا نیست.» مجری برنامه پرسید: «برای مقابله با ایران چه برنامه‌ای دارید؟» رئیس سیا پاسخ داد: «اول باید مطمئن شویم که شرکائی ما که دارای‌های بارز شی ایالات‌متحده هستند، به ما کمک می‌کنند. مثلاً امرائاتی‌ها، اسرائیل یا دیگر دولت‌های خلیج فارس؛ این کشورها ثروت و ظرفیت عظیمی دارند برای دسترسی به جاهایی که امریکا همیشه به آن دسترسی ندارد.» پمپئو در انتها گفت که اروپایی‌ها هم از جانب اقدامات ایران احساس خطر می‌کنند و برای مقابله با تهران، به امریکا کمک خواهند کرد.

عقبگرد ۳ساله در صادرات غیر نفتی

بررسی آمارها نشان می‌دهد دولت با عقبگرد سه ساله موفق شده است این عدد را به صادرات غیرنفتی ۹۲ نزدیک کند. به گزارش فارس، سازمان توسعه تجارت طی ابلاغیه دولت به وزارت صنعت، معدن و تجارت در اوایل سال گذشته موظف شد تا در سال ۹۵ صادرات غیرنفتی کشور را ۱۰ میلیارد دلار افزایش دهد. با توجه به اینکه صادرات غیرنفتی کشور در سال ۹۴ حدود ۴۲ میلیارد دلار بود، بنابراین با هدف گذازی افزایش ۱۰ میلیارد دلاری دولت در زمینه صادرات غیرنفتی، صادرات غیرنفتی باید به حدود ۵۲ میلیارد دلار تا پایان سال۹۵ افزایش می‌یافت. این گزارش می‌افزاید، براساس آمار گمرک صادرات غیرنفتی در سال ۹۵ با احتساب صادرات میعانات گازی با ۵۴.۳ درصد به ۴۳ میلیارد و ۹۳۰ میلیون دلار رسیده که به این ترتیب دولت از هدف گذاری ۲۰ درصدی برای افزایش صادرات غیرنفتی بسیار عقب‌تر عمل کرده است. عقب ماندن دولت از برنامه افزایش صادرات غیرنفتی نه تنها در سال۹۵ رخ داد بلکه در سال ۹۴ هم این اتفاق یک بار دیگر افتاده بود، به طوری که دولت در ابتدای سال۹۴ افزایش ۲۰ درصدی صادرات غیرنفتی را نسبت به سال۹۳ پیش‌بینی و برنامه‌ریزی کرده بود. براساس برنامه‌ریزی دولت در سال ۹۴ مقرر کرد تا صادرات غیرنفتی در سال ۹۴ راز رقم ۵۰میلیارد و ۶۱میلیون دلار به رقم ۶۱میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار در سال ۹۴ برساند.

ضرر بلایی
سردار دکتر یدالله جوانی
مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه

مصیبت در گذشت **ام‌اشهدید مادر گرامیتان** را تسلیت عرض نمود، از خداوند منان برای جنابانی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحومه رحمت و مغفرت مسئلت می‌نماییم.

مدیرمسئول و کارکنان روزنامه جوان

افغانستان آزمایشگاه حمله شبه‌اتمی امریکا شد

ارتش امریکا برای نخستین بار بمب غیر هسته‌ای عظیم با قدرت انفجاری بالا با نام «مادر همه بمب‌ها» را در ولایت ننگرهار افغانستان آزمایش کرد که گفته می‌شود برای نابودی تونل‌های گروه تروریستی داعش مورد استفاده قرار گرفته است. این حمله در حالی انجام شد که مسکو روز جمعه میزبان کشورهای منطقه برای بررسی وضعیت افغانستان بدون حضور امریکا بود

تلویزیون به «مناظره» دلگرم است
تلگرام به «بر خط بودن»

کدام رسانه بیشترین تأثیر را در انتخابات دارد؟

ادعان مردان اقتصادی دولت بر لزوم تغییر ساختار اقتصاد وابستگی دولت به واردات برای تأمین مخارج

دولت‌ها برای تأمین مخارج بالای خود هم باید بر صادرات نفتی و به اصطلاح غیر نفتی خود بیفزایند و هم اینکه ارز حاصله را با بهای بالاتری به ریاال تبدیل کنند که این روند نیازمند تقویت تقاضا برای ارز است

کاندیداهای ریاست جمهوری در مورد پرداخت بدهی ۷۰۰ هزار میلیاردی دولت توضیح دهند
سرانه بدهی هر ایرانی ۱۰میلیون تومان

کاندیداهای ریاست جمهوری در مورد پرداخت بدهی ۷۰۰ هزار میلیاردی دولت توضیح دهند

یادی از دکتر حسین اردستانی رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس
طلایه‌دار فکور
تاریخ‌نگاری دفاع مقدس

یادی از دکتر حسین اردستانی رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس



خروج سازمان یافته ۸۴۷ میلیارد تومان کالا از ۲ منطقه آزاد

آماره‌نشان می‌دهد، تنها از دو منطقه آزاد ۸۴۷ میلیارد تومان کالای مصری مانند پاستیل با اجازه شناسنامه به

صورت سازمان یافته خارج شده است. به گزارش فارس سؤال اساسی این است چگونه چنین پدیده ناجرانی که نظام اقتصادی را با اختلال مواجه می‌کند، رخ می‌دهد. کالای وارداتی پس از ثبت اطلاعات در گمرک به سمت مناطق آزاد و ویژه، اصطلاحاً ترانزیت می‌شود، بنابراین آمار ترانزیت را گمرک ثبت کرده و قاعدتاً به طور طبیعی این کالاها به منطقه وارد می‌شود. سؤال دیگر اینکه آیا آمار کالاهای وارد شده به منطقه توسط مناطق آزاد نیز ثبت می‌شود یا خیر؟ و چه ضوابطی به کنترل آن حاکم است. باید توجه داشت مناطق آزاد در نقاط کشور به دلیل گستردگی و وسعتی که دارند طبق قانون باید محصور بوده و درهای تحت کنترل و نظارت داشته باشد. طبق قانون، دو رویه مسافری و تجاری وجود دارد که گمرک ایران موظف است، دو رویه را کنترل و هر کالایی که از منطقه خارج می‌شود، را پس انجام مراحل قانونی ترخیص کند، البته برای رویه مسافری معافیت‌هایی (مطابق مواد ۱۱ و ۱۲ قانون مناطق آزاد مسافران از عوارض‌های مختلف معاف هستند)، وجود دارد که یکی از مشکلات به این بخش بازمی‌گردد. نکته اینکه گمرک آمار ترانزیت به سه مناطق آزاد را ثبت کرده و خروج کالا در رویه تجاری را نیز ثبت می‌کند که با تفریق این دو رقم می‌توان وضعیت خروج کالا از طریق مسافری را به دست آورد. براساس اطلاعات از دو منطقه آزاد ارس و حسن رود مربوط به بخشی از آمارها ۱۱ ماهه سال ۹۵ را نشان می‌دهد. واردات قطعی به منزله کالایی است که در مناطق آزاد بوده و پس از انجام تشریفات قانونی توسط گمرک از منطقه خارج می‌شود. همچنین ترانزیت وارده به معنای این است که گمرک تشریفات قطعی کالا را انجام نداده و حقوق ورودی و عوارضی دریافت نمی‌کند. طبق آمارها اقلام مصرفی بیشترین سهم را نسبت به کالای واسطه‌ای و تولید دارد. تفاوت جمع کل ارزش دلاری واردات قطعی با ترانزیت وارده به منطقه ۱۹۳ میلیون و ۳۷۷ هزار و ۱۰۴ دلار است که یا به صورت مسافری آمده یا اینکه کالاهای آن در منطقه موجود است. از آنجایی که این کالاها مصرفی هستند، بنابراین خواب آن معنا و صرفه اقتصادی ندارد و می‌توان گفت این رقم کلاً بدون پرداخت عوارض و حقوق ورودی به سرزمین اصلی آمده است.

نکته اینکه آیا کل این میزان کالا در همان منطقه و با فرض جمعیت ثابت و گردشگر توجیه منطقی برای مصرف دارد؟ آیا کالاهای وارد شده مشابه تولید داخل ندارند؟ در اکثر کالاهایی که مشاهده می‌شود، جوانان این مرز و بوم اشتغال دارند، بنابراین باید نگران بود که چرا ۱۹۳ میلیون دلار کالا از طریق مسافر به شکل سازمان یافته به سرزمین اصلی آمده و منجر به اختلال در نظام اقتصادی و کاهش اشتغال شده است.

آگهی شناسایی پیمانکار تغذیه
دانشگاه امام حسین (ع) در نظر دارد تهیه، طبخ و توزیع غذای کارکنان خود را از طریق مناقصه به بخش خصوصی واگذار نماید، لذا شرکت‌هایی که دارای سوابق طولانی در امور طبخ غذا در سازمان‌ها می‌باشند، می‌توانند از زمان صدور آگهی به مدت دو هفته از شنبه الی چهارشنبه با شماره تلفن ۰۲۱-۷۳۸۲۹۰۲۳-۴ از ساعت ۸ الی ۱۲ و همچنین ۱۴ الی ۱۶ تماس حاصل نمایند.